ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:        /TB-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức niêm yết danh sách rà soát hộ nghèo, cận nghèo, hộ thoát

nghèo, thoát cận nghèo cnăm 2025 theo chuẩn nghèo giai đoạn

 2022 – 2025 sau phúc tra

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 05/11/2025 của Ủy ban nhân dân

xã Mai Phụ về Kiểm tra, phúc tra công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình,

người lao động có thu nhập thấp năm 2025 trên địa bàn xã Mai Phụ. Căn cứ kết

quả rà soát hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2025 của tổ phúc tra theo Quyết

định số 1183/QĐ-UBND ngày 05/11/2025 của Uỷ ban nhân dân xã Mai Phụ.

Ủy ban nhân dân xã Mai Phụ tổ chức niêm yết công khai danh sách hộ nghèo,

cận nghèo cuối, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2025 sau phúc tra như

sau:

-Thời gian tiến hành niêm yết: Từ ngày 12/11/2025 đến hết ngày 14/11/2025.

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa UBND xã và Nhà văn hóa các thôn.

(Có danh sách kèm theo)

UBND xã Mai Phụ thông báo để toàn thể nhân dân được biết và trực tiếp

đến tại Nhà văn hóa của thôn để xem danh sách, phản ánh những thắc mắc về thôn

trưởng các thôn (nếu có). Sau thời gian 03 ngày làm việc nếu không có ý kiến thắc

mắc của bà con Nhân dân, Ủy ban nhân dân xã sẽ tổng hợp danh sách trình UBND

tỉnh thẩm định phê duyệt công nhận kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

chính thức năm 2025 để thực hiện các chính sách xóa đói giảm nghèo năm 2026.

Ủy ban nhân dân xã giao Phòng Văn hoá - Xã hội thông báo trên hệ thống

truyền thanh xã, Thôn trưởng các thôn thông báo trên hệ thống truyển thanh của

thôn để bà con Nhân dân được biết. Thời gian thông báo từ ngày 12/11/2025 đến

hết ngày 14/11/2025.

Đề nghị các đơn vị thôn, các phòng, ban, ngành liên quan triển khai thực

hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ;

- Các thành viên BCĐ và Tổ giúp việc rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo xã;

- Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Ban cán sự các thôn;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Bắc

		2025-11-10T18:19:20+0700

		2025-11-11T07:43:51+0700

		2025-11-11T07:44:00+0700